
Uchwała Nr 266/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 20 grudnia 2016 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady

Gminy Firlej.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr XXIV/133/2016 Rady Gminy Firlej z dnia 16 listopada 2016 roku  zmieniajacej

uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Firlej oraz

trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  przez  publiczne

i niepubliczne jednostki oświatowe prowadzone na terenie gminy Firlej przez osoby fizyczne

lub osoby prawne inne niż gmina Firlej.

U Z A SA D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

22 listopada 2016 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr   253/2016  z  dnia  5  grudnia  2016  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności części tej uchwały. Badanej uchwale – obowiązującej od 1 stycznia 2017 roku

(§ 3)  –Kolegium  zarzuciło   nieuwzględnienie  w  §  5  zmian,  m.in.  w  zakresie  podstawy

obliczania dotacji i jej aktualizacji, określonych ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1010), które

wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

16 grudnia 2016 roku do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr XXV/135/16  Rady Gminy

Firlej z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji

z budżetu gminy Firlej dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu

i trybu kontroli prawidlowości ich pobrania i wykorzystywania, która postanowieniami § 12

uchyliła  w  całości   kwestionowaną  uchwałę.  Uchwałę  tę  Kolegium  uznało  za  zgodną

z prawem. 



Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1.Rada Gminy Firlej,

2. Wójt Gminy Firlej.


